1

Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 206 20.10.2022

Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

в Асекеевском районе

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской

области от 16.08.2022 № 01-21/1123 «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном

году», от 13.10.2022 № 01-21/1441 «Об организации и проведении

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников в 2022/2023

учебном году в  Оренбургской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году на территории Асекеевского района.

2. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады в МБУДО "Центр внешкольной деятельности"  в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

и графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2022/2023

учебном году.

3. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий

и информационной безопасности.

4. Назначить и.о. координатора районной методической службы

отдела образования Исенгулову Ж.Л руководителями пунктов проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады в

срок до 15.12.2022 года согласно приложению 1.

2

4.2. Обеспечить в сроки, указанные в приложении 1 к приказу отдела

образования, условия для проверки работ муниципальными предметно-

методическими комиссиями и назначить ответственных за предоставление

необходимых отчетных материалов по итогам муниципального этапа.

4.3. Создать  организационно-управленческие условия для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году на территории района.

4.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при

хранении, тиражировании и направлении олимпиадных заданий

организаторам муниципального этапа олимпиады, проверке выполненных

заданий членами жюри.

Офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных  в

проведении  и проверке  муниципального  этапа олимпиады.

Участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее – ОВЗ) и детей инвалидов на общих основаниях в

соответствии  с пунктами  23-25  Порядка проведения  олимпиады.

4.5. Обеспечить награждение победителей и призеров муниципального

этапа олимпиады поощрительными грамотами.

4.6. Разместить своевременно на сайте отдела образования

информацию о результатах муниципального этапа  олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров

муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных

дней со дня окончания муниципального этапа по соответствующему

общеобразовательному предмету – протоколы жюри муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4.7. Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» с учетом

утвержденных требований к организации и проведению муниципального

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету олимпиадные

работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады с

указанием сведений об участниках.

3

4.8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения муниципального этапа олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе

олимпиады согласно приложению 4 к приказу  министерства образования

Оренбургской области от 13.10.2022г. № 01-21/1441.

Срок: до 09 ноября 2022 года.

5.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе в

соответствии со списками и графиком проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в

соответствии с приказом отдела образования.

5.3. Обеспечить участие педагогов общеобразовательных организаций

в работе жюри (приложение 2) и председателей предметно-методических

комиссий во время проведения муниципального этапа и проверки.

            6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                    Р.М. Гильманова

4

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 20.10.2022 года № 206

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№

п/п
Дата проведения

Состав

участников
Предмет

Начало проведения

олимпиады

1. 14.11.2022 9-11 классы Астрономия 10.00

2. 14.11.2022 7-11 классы История 10.00

3. 16.11.2022 9-11 классы Право 10.00

4. 16.11.2022 7-11 классы Английский язык 10.00

5. 21-22.11.2022 7-11 классы Физическая культура 10.00

6. 21.11.2022 7-11 классы Биология 10.00

7. 22.11.2022 7-11 классы Немецкий язык 10.00

8. 23.11.2022 7-11 классы Математика 10.00

9. 25.11.2022 7-11 классы Русский язык 10.00

10. 28.11.2022 7-11 классы Технология 10.00

11. 29.11.2022 7-11 классы ОБЖ 10.00

12. 29.11.2022 7-11 классы Французский язык 10.00

13. 30.11.2022 7-11 классы Информатика и ИКТ 10.00

14. 01.12.2022 8-11 классы Литература 10.00

15. 02.12.2022 7-11 классы Физика 10.00

16. 02.12.2022 8-11 классы Искусство (МХК) 10.00

17. 05.12.2022 8-11 классы Химия 10.00

18. 08.12.2022 7-11 классы География 10.00

19. 09.12.2022 7-11 классы Обществознание 10.00

20. 12.12.2022 8-11 классы Экология 10.00

21. 12.12.2022 9-11 классы Экономика 10.00

5

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 20.10.2022 №   206

Состав оргкомитета

Брусилов Алексей Вениаминович - заместитель руководителя

отдела образования, председатель

Исенгулова Жмакыз Лукмановна - и.о. координатора районной методической

службы, заместитель председателя

Члены оргкомитета

Халиуллина Алсу Фатыховна  Руководитель ЦВД

Шаяхметова Гульфия Муссеевна    педагог библиотекарь

Мусифуллина  Альфия Равильевна  Методист  ЦВД

  Асылгареева Юлия  Рафаилевна  Зам. директора по информатизации

Сроки

проверки работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году и предоставления отчетных материалов

в отдел образования.

№

п/п

ФИО

председателя

муниципальной

предметно-

методической

комиссии

ответственного

за отчет

Предмет

Сроки

проведени

я МЭ

ВОШ

Сроки

проверки

работ

Сроки

сдачи

отчетов,

заявок на

региональ

ный этап и

работ

учащихся.

Место

проверки и

время

1 Гайнулин В.Г Астрономия 14.11.2022 14.11.2022 14.11.2022

МБОУ

Асекеевская

СОШ

В 14.00

часов

2 Кулакова О.Г. История 14.11.2022 14.11.2022 14.11.2022

3 Кулакова О.Г. Право 16.11.2022 16.11.2022 16.11.2022

4 Власова Т.Н.
Английский

язык
16.11.2022 16.11.2022 16.11.2022

5 Гаязов Г.Х.
Физическая

культура

21-

22.11.2022

21-

22.11.2022

21-

22.11.2022

6 Ганиева В.О. Биология 21.11.2022 21.11.2022 21.11.2022

7 Мифтахова Г.З. Немецкий язык 22.11.2022 22.11.2022 22.11.2022

8 Сатардинова Л.А. Математика 23.11.2022 23.11.2022 23.11.2022

9 Хайруллина Т.А. Русский язык 25.11.2022 25.11.2022 25.11.2022

10 Бакирова Ю.Г. Технология 28.11.2022 28.11.2022 28.11.2022

11

Казаченко В.В. ОБЖ 29.11.2022 29.11.2022 29.11.2022

6

12 Ахметшина Г.Х.
Французский

язык
29.11.2022 29.11.2022 29.11.2022

13 Маннанова Ф.М.
Информатика и

ИКТ
30.11.2022 30.11.2022 30.11.2022

14 Хайруллина Т.А. Литература 01.12.2022 01.12.2022 01.12.2022

15

Гайнулин В.Г Физика 02.12.2022 02.12.2022 02.12.2022

16 Гатиятова А.Г.
Искусство

(МХК)
02.12.2022 02.12.2022 02.12.2022

17 Ганиева В.О. Химия 05.12.2022 05.12.2022 05.12.2022

18 Кириллова С.В. География 08.12.2022 08.12.2022 08.12.2022

19 Кулакова О.Г.
Обществознани

е
09.12.2022 09.12.2022 09.12.2022

20 Ганиева В.О. Экология 12.12.2022 12.12.2022 12.12.2022

21 Кулакова О.Г. Экономика 12.12.2022 12.12.2022 12.12.2022

\

7

Приложение 2.

Согласие на обработку персональных данных

 Я,

________________________________________________________________________

                                      (ФИО родителя (опекуна, попечителя))

паспорт

серии_________номер__________выдан_____________________________________

                                                                                         (наименование органа, выдавшего

документ, дата выдачи)

_____________________________________________________________________________,

проживающий по

адресу:__________________________________________________________

                                           (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту

пребывания (фактического проживания)

_____________________________________________________________________________,

являясь законным

представителем__________________________________________________

                                                             (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

_____________________________________________________________________________

паспорт (свидетельство о рождении)

серии__________номер__________выдан_____________

_____________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

Проживающего по адресу____________________________________________________

                                           (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту

пребывания (фактического проживания)

_____________________________________________________________________________,

На  основании_________________________________________________________________

(указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и

усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их

обработку свободно, своей волей и в его (ее) интересах Асекеевского  отдела  образования

Оренбургской области, расположенному по адресу: 461710, с. Асекеево , ул.  Советская ,

10, с целью осуществления деятельности в соответствии с Положением отдела

образования (в том числе организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников) в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и место

рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства и/ или место пребывания), номер

домашнего и мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения, данные

об успеваемости, паспортные данные, данные в свидетельстве о рождении для

совершения следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение

персональных данных как с использованием средств автоматизации, так и без

использования средств автоматизации.

 Я согласен (а) на:

 участие моего ребенка в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников;

публикацию на сайтах министерства образования и информационном портале

всероссийской олимпиады школьников следующей информации о моем

несовершеннолетнем ребенке:

8

 - фамилия, имя, отчество, место учебы, сведений об участии в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников;

           - передачу персональных и паспортных данных моего несовершеннолетнего

ребенка организаторам олимпиады для принятия участия в данном мероприятии,

приглашения на торжественную церемонию в случае его победы в объеме,

необходимом для достижения указанных целей.

 С приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ознакомлен.

           Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения

целей обработки персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть

отозвано в любой момент по письменному заявлению, направленному в адрес

отдела образования по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо

переданному уполномоченному представителю отдела образования под подпись с

указанием даты получения.

  (дата)                       (подпись)                                                  (расшифровка подписи)